
PRIPRAVA NA SVETO 
BIRMO 

 

Dragi birmanci, starši in 
botri! Bliža se praznik podelitve 
darov Svetega Duha oz. zakramenta 
svete birme.   
Jezus je apostolom obljubil: »Prejeli 
boste moč, ko bo Sveti Duh 
prišel nad vas in boste moje 
priče« (Apd 1,8) in to se je zgodilo 
na BINKOŠTI.  

Ista obljuba velja tudi nam, kar pa 
se uresniči pri sveti birmi, ko 
birmovalec na birmanca položi roke 
in ga mazili s sveto krizmo. 
Apostoli so se prepustili  
delovanju Svetega Duha.  

V njegovi moči so oznanjali 
velika Božja dela, ozdravljali 
bolne, tolažili žalostne, vlivali 
pogum obupanim… ne samo v 
Jeruzalemu ampak po vsem tedanjem 
svetu. 
Ime kristjan  pomni »maziljen« 
oz. »maziljenec«. Maziljeni so bili 
kralji, duhovniki in preroki. Po 
svetem krstu in birmi smo tudi mi 
maziljeni in poklicani ter poslani - 
kot apostoli, da bi napolnjeni s 
Svetim Duhom oznanjali evangelij 
ter z vsem srcem slavili Boga in 
služili bližnjim. Za tako pomemben 
dogodek in poslanstvo je potrebna 
posebna priprava: reden verouk, 
ob nedeljah sodelovanje pri sv. 
maši.  
 
 SVETA BIRMA: 22. septembra 2024   
    Bližnja priprava bo pri rednem 
verouku, ob sodelovanju pri nedeljskih 
sv. mašah in v času devetdnevnice pred 
sveto birmo: 
- Petek, 6. 9., ob 18.30 – Rakek, sv. 
spoved za birmance.   
   Po sv. maši bo krajši sestanek za 
starše v dvorani na Rakeku. 

- Petek, 13.9.: Rakeku-  ob 19h: 
začetek  DEVETDNEVNICE  
- Sobota, 14. 9.: –ob 8h:  na Uncu: sv. 
maša in srečanje za birmance 
- Nedelja,  15. 9.:  sodelovanje pri sv. 
mašah na Uncu in na Rakeku. 
- Četrtek, 19. 9.: - ob 18h na Uncu: 
srečanje z birmovalcem, opatom 
   Maksimiljanom iz Stične. Vabljeni 
BIRMANCI, STARŠI in  BOTRI, pa 
tudi bodoči birmanci... 
  - Petek, 20. 9. »generalka« – po maši. 
  - Nedelja, 22. 9.: na Rakeku: ob 
10h: slovesnost svete birme...  
 
 

   VPIS V VEROUČNO ŠOLO  
bo potekal v petek, 6. septembra, od 
10. do 12. ure in od 16. do 18. ure v 
dvorani župnišča na Rakeku.  
Vse otroke vpišete starši.  

Za otroke 1. razreda prinesite s seboj 
družinsko knjižico ali krstni list.  
Verouk bo za vse otroke potekal na 
Rakeku. 
Začetek veroučnega leta bo v nedeljo, 
8. septembra, na Uncu in na Rakeku.  

 
_______________________________________________ 

OBVESTILA:  
 

    ŽUPNIJSKA PISARNA  
je redno odprta po svetih mašah  
(na Rakeku in na Uncu). 
   KRŠČEVANJE: Vsaj mesec dni 
pred krstom starši prijavite krst 
otroka in se dogovorimo za pripravo, 
skupaj z botrom-a.    
   POROKE: Prijava vsaj dva meseca 
pred poroko. Pred poroko je potrebno 
opraviti tečaj in tisti, ki je drugje 
krščen, tam dobi krstni . samski list. 
    POGREB:  Ko zveste za dan 
pogreba, se oglasite v župnišču in se 
dogovorimo za uro in obliko 
bogoslužja.  Hvala, ker namesto sveč in 
cvetja na grob date za svete maše in za 
potrebe cerkve. 

 

PRED ZAČETKOM NOVEGA 
VEROUČNEGA  

IN ŠOLSKEGA LETA 
 

   Dragi učenci! 

  Pred začetkom novega šolskega leta 
vas vse lepo pozdravljam.   
    Kmalu se bo začelo naše druženje 
na oratoriju, potem pa tudi pri verouku 
in bogoslužju…  Vedno moramo širiti 
obzorja, se čim več naučiti in poglobiti 
razumevanje sebe in sveta okoli nas. 
Samo znanje ni dovolj. Naučiti se je 
potrebno, da takoj spoznamo kaj je 
dobro in kaj je slabo, kaj je pošteno in 
kaj je krivično, kaj gradi in kaj podira. 
Pri tem nam pomaga Sveto pismo, 
verouk, starši in dobri prijatelji.  
 
  Zato vas vabim k verouku, pridružite 
se lahko  tudi k ministrantski skupini, 
otroškemu pevskemu zboru, 
animatorjem za birmo in oratorij… 

Spoštovani starši!  
    Mnogi ste zaposleni z različnimi 

dejavnostmi. Nekatere so bolj, druge 
manj pomembne, Vsekakor pa morajo 

biti pomembni tudi vaši otroci. Kar 
jim boste sedaj ponudili, jim bo lahko 
pomagalo vse življenje, česar pa sedaj 

ne bodo dobili, jim bo pa prav tako 
manjkalo vse življenje. Tega, kar 

sedaj ne bodo dobili, se ne bo dalo 
nikoli več nadoknaditi, kajti otroška in 
mladostna leta se ne vrnejo. Različni 

krožki in dejavnosti v športu, glasbi… 
so koristni. Tudi uspehi prinesejo 
kakšno veselje, vendar naj otroci 

vedno čutijo, da jih imate radi zaradi 
njih samih in ne zaradi njihovih 

dosežkov.  
     Verouk ni le znanje, to je predvsem 
vzgoja oz. življenje. Glavni vzgojitelji 
ste starši, vas otroci najbolj gledajo. 
Zato je še kako pomemben zgled.  

    Temelj krščanskega življenja je 
MOLITEV in DELO.  

 

      Vsem vam, učencem, staršem in 
tudi učiteljem želim, da bi se v novem 
šolskem letu veselili drug drugega, se 

dopolnjevali pri vzgoji in se lahko 
skupaj veselili napredka v dobroti, 

znanju in spretnostih.  
 

     Naj vse blagoslovi vsemogočni 
Bog Oče, Sin in Sveti Duh.   

         Župnija RAKEK 
         Na vasi 25 
           1381  RAKEK  
                                    Tel.: 01 705 15 52 
  Janez Šket, župnik GSM: 041 561 518 
https://zupnija-rakek.rkc.si/ 

https://www.facebook.com/zupnija.rakek 

E-pošta: zupnija.rakek@gmail.com 

TRR: NLB SI56 0201 0026 0512 478  

Oznanila župnij   

RAKEK in UNEC  

Št.: 8  avgust - september  2024 

https://zupnija-rakek.rkc.si/
https://www.facebook.com/zupnija.rakek
mailto:zupnija.rakek@gmail.com


GODOVI in MAŠNI NAMENI 

PON 19.8.  Janez Eudes, duhovnik UNEC - 19h + Milan Ivančič, obl. 

TOR 20.8.  Bernard,opat RAKEK -  19h + Janez Šlajnar 

SRE 21.8.  Pij X., papež ——   sv. maša drugje 

ČET 22.8.  Devica Marija Kraljica, UNEC - 19h  + unški duhovniki 

PET 23.8.  Roza iz Lime, devica RAKEK -  19h + starši Hribar in Vera Jereb 

SOB 24.8.  Jernej, apostol UNEC - 19h + Janez Šlajnar, mlajši 

NED 25.8.   21. NEDELJA MED 
LETOM 

UNEC -  8.30  
 

RAKEK -  10h 

za zdravje   

za žive in pokojne farane 

PON 26.8.  Tarzicij, mučenec UNEC - 19h  + Alojzija Pustovrh 

TOR 27.8.  Monika, mati sv. Avg. RAKEK -  19h po namenu 

SRE 28.8.  Avguštin, škof  ——   sv. maša drugje 

ČET 29.8.  Janez Krstnik UNEC - 19h + iz družine Kumar 

PET 30.8.  Feliks, mučenec RAKEK -  19h    za zdravje 

SOB 31.8.  Pavlin, škof UNEC - 19h  + Žarko Dekleva 

NED 1.9.  22. NEDELJA MED 
LETOM 

UNEC -  8.30 

RAKEK -  10h  

 za žive in pokojne farane 

 + Franc Kranjc, obl. 

PON 2.9.  Marjeta, devica  UNEC - 19h   za zdravje 

TOR 3.9.  Gregor Veliki, papež  RAKEK -  19h  + Ante in Ljudmila Romac 

SRE 4.9.  Rozalija, devica  RAKEK  -  7.30  + Ivana Godeša 

ČET 5.9.  Mati Terezija, red. UNEC - 19h  + Vera Oblak 

PET 6.9.  Zaharija, prerok RAKEK  - 19h  + Marija Batistič 

SOB 7.9.  Regina, mučenka UNEC - 19h  + Alojz Matičič (I. selo)  

NED 
 

 

8.9. 23. NEDELJA MED 
LETOM  

Marijino rojstvo 
Nedelja mladih 

UNEC -  8.30 

RAKEK -  10h 

 za zdravje  
 
 za žive in pokojne farane 

Danijel, čigar ime pomeni 'moj sodnik je Bog', je četrti med velikimi preroki stare 

zaveze. Bil je Judovega, plemenitega, po sodbi nekaterih celo kraljevskega rodu. 

Pri prvi preselitvi Judov v Babilon je prišel v sužnost okoli leta 605 pred Kristu-

som.  

PON 9.9.  Peter Klaver, red. UNEC - 19h + Vladimir Matičič 

TOR 10.9.  Nikolaj Tolentinski, 
spokornik 

RAKEK -  19h + Marija Kranjec 

SRE 11.9.  Bonaventura, red. RAKEK  -  7.30    po namenu 

ČET 12.9.  Marijino Ime UNEC - 19h + Alojzija Puntar (I.selo) 

PET 13.9.  Janez Zlatousti, škof 
in cerkveni učitelj 

RAKEK -  19h  + Antonija Mekina, obl. 

SOB 14.9.  Povišanje sv. Križa UNEC  - 8h + Vera Oblak 

NED 15.9. 24. NEDELJA 

MED LETOM  

Nedelja svetniških 

kandidatov   

UNEC—8.30 

 

RAKEK –10h 

za žive in pokojne farane  
 
+ Franc Mišić, obl. 

ORATORIJ z geslom 

Blagor zvestim,  

bo od 26. do 30. avgusta 2024  

Daniel se je odlikoval s svojo modrostjo, 

zvestobo in zaupanjem Bogu tudi v najtežjih 

preizkušnjah. Spremljali bomo njegov prihod 

in izobrazbo v izgnanstvu na babilonskem 

dvoru, njegovo sposobnost razlaganja sanj, 

preizkušnjo njegovih tovarišev v goreči peči, 

Danielovo modrost in pravičnost, ko je po 

krivem obtoženo Suzano rešil pred kamenja-

njem, in njegovo krivo obtožbo, zaradi katere 

je bil vržen v levjo jamo. 

Program oratorija na privlačen način navdušuje za vrednote, za veselo 
krščansko življenje, za ustvarjalnost in pošteno sodelovanje v družbi.  
 
Nepogrešljive sestavine oratorija so molitev, petje, dramska zgodba,  
kateheza, ustvarjalne delavnice in igre.  

Glavni junak letošnjega 
oratorije je prerok  
Danijel.  


